美国家具和家用装饰店零售额增速（季调） 美国成屋销量折年数增速（季调） 美国30年期抵押贷款固定利率月度均值（右轴）

项目 2023 2024E 2025E 2026E

营业收入（百万元） 1921 2552 3202 4001

yoy 31% 33% 25% 25%

归母净利润（百万元） 407 610 730 914

yoy 22% 50% 20% 25%

毛利率 34.0% 34.3% 34.9% 35.3%

销售费用率 2.9% 2.9% 3.0% 3.0%

管理费用率 3.6% 3.3% 3.5% 3.6%

研发费用率 6.1% 4.9% 5.0% 5.0%

财务费用率 -1.6% -2.8% -1.4% -1.2%

归母净利率 21.2% 23.9% 22.8% 22.8%

EPS 3.2 3.6 4.4 5.5

PE 42.5 22.2 18.5 14.8

%% %%

%% %%

research.95579.com

23

请阅读最后评级说明和重要声明 24 / 27

公司研究 | 深度报告

风险提示

1、汇率、原材料大幅波动：若人民币大幅升值或者原材料大幅上涨，可能会对公司盈

利能力形成负向影响。

2、公司产品力优势减弱或客户运营维护效果低于预期：若公司高端兼具性价比的定位

优势减弱，如研发设计打造的高端化与差异化持续性不及预期，或公司与客户间的合作

关系因多方面原因产生扰动，均会影响公司收入持续快速增长的趋势。

3、国际贸易摩擦持续加剧：若美国对中国企业持续加征关税或采取更激进的贸易保护

政策，或对公司业务拓展及盈利水平形成一定扰动。

4、盈利预测不及预期风险：在对公司进行盈利预测时，我们基于公司自身情况和所处

行业环境做出了系列假设，我们认为公司能够持续围绕强产品力拓客户，且在既有客户

中创造更多增量。基于以上假设，我们预测 2024-2026年公司营收分别为 25.5/32.0/40.0

亿元，分别同增 33%/25%/25%；归母净利润为 6.1/7.3/9.1 亿元，分别同增

50%/20%/25%。若国际贸易形势恶化，或公司产品力优势减弱或客户运营维护效果低

于预期，将对公司收入与盈利产生较大影响，或存在盈利预测不及预期风险。

若上述假设不成立或者不及预期，则我们的盈利预测及估值结果可能出现偏差，具体影

响包括但不限于公司业绩不及我们的预期、估值结果偏高等。在悲观假设下，我们预测

2024-2026年公司营收分别为 24.4/28.1/32.3亿元，分别同增 27%/15%/15%；归母净

利润为 5.3/6.1/7.0亿元，分别同增 30%/15%/15%。

表 1：公司利润敏感性分析

单位：亿元
基准情形 悲观情形

2024E 2025E 2026E 2024E 2025E 2026E

营业收入 25.52 32.02 40.01 24.40 28.06 32.27

YoY 33% 25% 25% 27% 15% 15%

毛利率 34.3% 34.9% 35.3% 34.0% 34.0% 34.0%

归母净利润 6.10 7.30 9.14 5.30 6.09 7.00

YoY 50% 20% 25% 30% 15% 15%

资料来源：Wind，长江证券研究所

%% research.95579.com

24

请阅读最后评级说明和重要声明 25 / 27

公司研究 | 深度报告

财务报表及预测指标

[Table_Finance]利润表（百万元）   资产负债表（百万元）

 2023A 2024E 2025E 2026E   2023A 2024E 2025E 2026E

营业总收入 1921 2552 3202 4001  货币资金 866 1462 2117 2958
营业成本 1269 1676 2085 2590  交易性金融资产 907 907 907 907
毛利 652 876 1117 1411  应收账款 273 363 456 569
％营业收入 34% 34% 35% 35%  存货 255 337 420 521

营业税金及附加 8 11 14 17  预付账款 3 5 6 7
％营业收入 0% 0% 0% 0%  其他流动资产 912 916 921 927

销售费用 56 74 96 120  流动资产合计 3217 3990 4825 5889
％营业收入 3% 3% 3% 3%  长期股权投资 0 0 0 0

管理费用 69 84 112 144  投资性房地产 0 0 0 0
％营业收入 4% 3% 4% 4%  固定资产合计 142 148 174 187

研发费用 118 125 160 200  无形资产 33 32 31 30
％营业收入 6% 5% 5% 5%  商誉 0 0 0 0

财务费用 -30 -71 -46 -48  递延所得税资产 21 21 21 21
％营业收入 -2% -3% -1% -1%  其他非流动资产 148 155 161 168

加：资产减值损失 -3 0 0 0  资产总计 3561 4346 5212 6295
信用减值损失 -9 0 0 0  短期贷款 0 0 0 0
公允价值变动收益 1 0 0 0  应付款项 242 319 397 493
投资收益 48 54 67 84  预收账款 4 5 6 7
营业利润 476 717 859 1075  应付职工薪酬 28 37 47 58
％营业收入 25% 28% 27% 27%  应交税费 19 25 32 40

营业外收支 4 0 0 0  其他流动负债 166 208 249 301
利润总额 479 717 859 1075  流动负债合计 459 594 731 899
％营业收入 25% 28% 27% 27%  长期借款 0 0 0 0

所得税费用 72 107 129 161  应付债券 0 0 0 0
净利润 407 610 730 914  递延所得税负债 5 5 5 5
归属于母公司所有者的净利润 407 610 730 914  其他非流动负债 93 93 93 93
少数股东损益 0 0 0 0  负债合计 557 693 829 998
EPS（元） 3.18 3.64 4.36 5.46  归属于母公司所有者权益 3004 3653 4383 5297

现金流量表（百万元）   少数股东权益 0 0 0 0

 2023A 2024E 2025E 2026E  股东权益 3004 3653 4383 5297
经营活动现金流净额 530 665 780 949  负债及股东权益 3561 4346 5212 6295
取得投资收益收回现金 54 54 67 84  基本指标

长期股权投资 0 0 0 0   2023A 2024E 2025E 2026E

资本性支出 -36 -160 -190 -189  每股收益 3.18 3.64 4.36 5.46
其他 -219 0 0 0  每股经营现金流 3.17 3.98 4.66 5.67
投资活动现金流净额 -201 -106 -122 -105  市盈率 15.64 22.16 18.51 14.78
债券融资 0 0 0 0  市净率 2.77 3.70 3.08 2.55
股权融资 0 39 0 0  EV/EBITDA 12.23 15.31 11.85 8.91
银行贷款增加（减少） 0 0 0 0  总资产收益率 11.4% 14.0% 14.0% 14.5%

筹资成本 -128 -3 -3 -3  净资产收益率 13.6% 16.7% 16.7% 17.3%

其他 -45 0 0 0  净利率 21.2% 23.9% 22.8% 22.8%

筹资活动现金流净额 -173 37 -3 -3  资产负债率 15.6% 15.9% 15.9% 15.8%

现金净流量（不含汇率变动影响） 156 596 655 841  总资产周转率 0.54 0.59 0.61 0.64

资料来源：公司公告，长江证券研究所

%% %%

%% %%

research.95579.com

25

请阅读最后评级说明和重要声明 26 / 27

公司研究 | 深度报告

投资评级说明

行业评级 报告发布日后的 12 个月内行业股票指数的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评

级标准为：

 看   好： 相对表现优于同期相关证券市场代表性指数

 中   性： 相对表现与同期相关证券市场代表性指数持平

 看   淡： 相对表现弱于同期相关证券市场代表性指数

公司评级 报告发布日后的 12个月内公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评级标准为：

 买   入： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅大于 10%

 增   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 5%～10%之间

 中   性： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在-5%～5%之间

 减   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅小于-5%

 无投资评级： 由于我们无法获取必要的资料，或者公司面临无法预见结果的重大不确定性事件，或者其他原因，致使

我们无法给出明确的投资评级。

相关证券市场代表性指数说明：A 股市场以沪深 300 指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数

（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准。

办公地址

[Table_Contact]上海 武汉

Add /虹口区新建路 200号国华金融中心 B栋 22、23层